
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От             22.04.2024  № 148 

 

МО город Шиханы 

 

Об утверждении межведомственного Плана мероприятий по 

укреплению традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей на территории муниципального образования города 

Шиханы Саратовской области на 2024-2026 гг. 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 809 от 

09 ноября 2022 года «Об утверждении основ государственной политики по 

сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей» постановляю:  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по укреплению 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей на территории 

муниципального образования города Шиханы Саратовской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом 

печатном издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования города Шиханы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – руководителя аппарата.  

 

 

И.о. главы муниципального образования  

город  Шиханы                    Д.А. Ларин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение  к постановлению 

администрации МО города Шиханы 

                                                                                            от «22»_____04_____ 2024 № 148 

 

План мероприятий по укреплению традиционных российских  

духовно-нравственных ценностей на территории муниципального 

образования города Шиханы Саратовской 

 
№ 

п/п 

Наименование задачи и 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Проведение праздничных 

мероприятий, посвященных 

памятным датам и дням воинской 

славы: 

- День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества; 

- День защитника Отечества; 

- День Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

годов; 

-     День России; 

-     День памяти и скорби; 

-     День семьи, любви и верности; 

- День Государственного флага 

Российской Федерации; 

-     День народного единства; 

-     День Неизвестного Солдата; 

-     День Героев Отечества; 

- День Конституции Российской 

Федерации 

2024-2026 

годы 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования, культуры и 

спорта» муниципального 

образования города 

Шиханы Саратовской 

области 

2. Подготовка и проведение 

Международного исторического 

диктанта на тему событий Великой 

Отечественной войны «Диктант 

Победы» 

2024-2026 

годы 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования, культуры и 

спорта» муниципального 

образования города 

Шиханы Саратовской 

области 

3. Муниципальный смотр строя и песни, 

посвященный Дню Победы, среди 

обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 12 имени Героя России А.И. 

Потапова» города Шиханы 

Саратовской области 

2024-2026 

годы 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования, культуры и 

спорта» муниципального 

образования города 

Шиханы Саратовской 

области; 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 имени Героя 



России А.И. Потапова» 

города Шиханы 

Саратовской области 

4. Подготовка и проведение 

Международной акции по поддержке 

детского чтения «Читаем детям о 

Великой Отечественной войне» 

2024-2026 

годы 

Шиханское городское 

отделение «БОЕВОЕ 

БРАТСТВО» имени 

гвардии лейтенанта Сергея 

Мартынова; 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 имени Героя 

России А.И. Потапова» 

города Шиханы 

Саратовской области 

5. Подготовка и проведение 

Всероссийских акций: 

- «Письмо Защитнику Отечества», 

- «Окна  Победы»,  

-«Свеча памяти», 

- «Свет памяти»,  

- «Окна России» и др. 

2024-2026 

годы 

Общественный совет 

Муниципального 

образования города 

Шиханы; 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования, культуры и 

спорта» муниципального 

образования города 

Шиханы Саратовской 

области 

6. Организация и проведение ярмарок, 

выставок и иных мероприятий по 

реализации изделий декоративно-

прикладного творчества 

2024-2026 

годы 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования, культуры и 

спорта» муниципального 

образования города 

Шиханы Саратовской 

области 

7. Проведение уроков мужества по 

патриотическому воспитанию 

2024-2026 

годы 

Шиханское городское 

отделение «БОЕВОЕ 

БРАТСТВО» имени 

гвардии лейтенанта Сергея 

Мартынова; 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 имени Героя 

России А.И. Потапова» 

города Шиханы 

Саратовской области 

8. Проведение мероприятий, 

посвященных Международному дню 

защиты детей 

2024-2026 

годы 

Администрация 

муниципального 

образования города 

Шиханы Саратовской 



области; 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования, культуры и 

спорта» муниципального 

образования города 

Шиханы Саратовской 

области 

9. Проведение мероприятий, 

направленных на формирование 

ценности здорового образа жизни 

2024-2026 

годы 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования, культуры и 

спорта» муниципального 

образования города 

Шиханы Саратовской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


